
A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 28 de outubro de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 28/10/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO 
DE TIMBÓ

AVISO DE LEILÃO ELETRÔNICO Nº 229/2024 
FCT

OBJETO: Permissão onerosa de uso de 
espaço público para exploração de atividade 

econômica, sendo a comercialização de alimentação e bebida 
e demais serviços junto ao evento Natal Mais Encantado 
2024, disponibilizando toda estrutura de atendimento, mão de 
obra, mobiliário, equipamentos, utensílios e demais objetos 
necessários, venda de tíquetes e limpeza do local.
Recebimento das Propostas: das 08h00min do dia 29/10/2024 
às 14h00min do dia 21/11/2024
Abertura e Julgamento das Propostas: das 14h05min às 
14h10min do dia 21/11/2024
Início da Sessão de Disputa de Preços: às 14h10min 
21/11/2024
Referência de Tempo: horário de Brasília (DF).
Local: http://comprasbr.com.br. 
Os interessados poderão obter a íntegra do edital no site: www.
timbo.sc.gov.br, ou através do e-mail licitacoes@timbo.sc.gov.br 
e telefone (47) 3380- 7035.
Registrado no TCE/SC com a chave: 
9EFE5B4B49BF7F138BF2D095B0D23E9DFD8F2AAA

Timbó (SC), 25/10/2024
JORGE REVELINO FERREIRA

Diretor Presidente da
Fundação Cultural de Timbó

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO 
DE TIMBÓ

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
548/2024 PMT

OBJETO: Registro de Preços para contratação 
de empresa(s) especializada(s) para prestação 

de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com 
fornecimento de peças e componentes necessários, destinados 
à frota de veículos de passeio, utilitários de pequeno porte, 
caminhonetes, caminhões, micro-ônibus, ônibus, máquinas 
pesadas e implementos agrícolas da prefeitura, fundos, fundações 
e autarquia, com quantitativos e especificações técnicas, nos 
termos abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas 
neste instrumento (repetição parcial PE SRP 365/2024 PMT).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 
29/10/2024 às 08h20min do dia 14/11/2024
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 
08h25min às 08h30min do dia 14/11/2024
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h30min 
14/11/2024
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
LOCAL: http://comprasbr.com.br. 
Os interessados poderão obter a íntegra do edital no site: www.
timbo.sc.gov.br, ou através do e-mail licitacoes@timbo.sc.gov.br 
e telefone (47) 3380- 7035.
Registrado no TCE/SC com a chave: 
D7F57D6D757DCA79EECF3C554E85D8F38C3B34AC

Timbó (SC), 25/10/2024
ALFREDO JOÃO BERRI

Secretário de Saúde e Assistência Social
CARLOS PIAZZA

Secretário de Obras e Serviços Urbanos e Agrícola
LUIZ CARLOS GAMA ALVES JUNIOR

Secretário de Planejamento, Trânsito, Meio Ambiente, Indústria, 
Comércio e Serviços.

MARIA ANGÉLICA FAGGIANI
Secretária da Fazenda e Administração, representando o Fundo 

Municipal de Reequipamento e Melhoria da Polícia Militar
ALFROH POSTAI

Secretário Municipal de Educação
WALDIR GIRARDI

Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Águas e 
Esgoto – SAMAE
FÁBIO MELERE

Coordenador da Defesa Civil

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 
1473/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE10/2024
CRITERIO DE JULGAMENTO: menor preço

REGIME DE CONTRATAÇÃO: global
TCE: 

ECACD28089C1E92818DC9DE0A6239FA3F447B9E2
O Município de Flor do Sertão em conformidade com a Lei 
Federal n.º 14.133/2021 e Decreto Municipal de regulamentação 
n° 006/2023, torna público aos interessados que a administração 
municipal pretende realizar licitação para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE PAVIMENTAÇÃO 
EXISTENTE (CALÇAMENTO) NA RUA VICTÓRIO PIAIA – 
TRECHOS I E II E NA RUA DA BARRA, NO MUNICÍPIO DE 
FLOR DO SERTÃO/SC, SOB O REGIME DE EMPREITADA 
GLOBAL, podendo eventuais interessados apresentar Proposta 
de Preços. A íntegra do Edital, ETP e Termo de Referência estará 
à disposição aos interessados a partir do dia 25 de outubro de 
2024, no site https://www.flordosertao.sc.gov.br/licitacoes, e em 
horário comercial, junto ao departamento de licitações no Centro 
Administrativo Municipal, cito, a Avenida Flor do Sertão nº. 696, 
Centro, Flor do Sertão – SC. Outras informações poderão ser 
obtidas na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Flor 
do Sertão, no horário das 08h00min às 17h00min de segunda 
a sexta feira, pelo e-mail licita@flordosertao.sc.gov.br ou ainda 
pelo telefone (49) 3668-1003. Flor do Sertão 25 de outubro de 
2024. 

SIDNEI JOSÉ WILLINGHÖFER
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 148/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 79/2024 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO, CONFECÇÃO/EXECUÇÃO DE 
AGENDAS ESCOLARES DESTINADAS À EDUCAÇÃO INFANTIL/
CRECHES E DE CADERNOS PERSONALIZADOS DESTINADOS AOS 
PROFISSIONAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE ACORDO COM ANEXO I, 
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL..
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 28 de outubro de 2024 
até às 08h15 do dia 11 de novembro de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 11 de novembro 
de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE: 
C193CEBB23857D8F01E9B7DEE176C43A82F9E339

São Miguel do Oeste/SC, 25 de outubro de 2024.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

ESTADO DE SANTA CATARINA - 
MUNICÍPIO DE BRUNÓPOLIS

Processo Licitatório nº 064/2024 – Edital de 
Pregão Eletrônico nº 009/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada na Locação 
e instalação de ornamentação e decoração natalina na 
cidade de Brunópolis e Distrito de Marombas. Data e 
horário: o recebimento dos envelopes de “proposta comercial” 
e “documentação de habilitação” será até às 09h00min 
do dia 12/11/2024, sendo que a abertura e julgamento do 
processo licitatório será no mesmo dia e horário. Local: www.
portaldecompraspublicas.com.br. A íntegra do edital está 
disponível nos endereços eletrônicos www.brunopolis.sc.gov.br 
, www.gov.br/pncp/pt-br e www.portaldecompraspublicas.com.
br. Maiores informações podem ser obtidas no telefone (049) 
3556-0019/3556-0020 ou no endereço citado.

Volcir Canuto - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Diretoria de Material e Patrimônio torna público que realizará 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, sob o n. 90139/2024, 
às 13 horas do dia 11 de novembro de 2024, para fornecimento 
de poltronas para o Salão do Júri com garantia e assistência 
técnica on-site de 60 (sessenta) meses, por meio do Sistema de 
Registro de Preços, para as comarcas de Abelardo Luz, Araquari 
e São Lourenço do Oeste, conforme as especificações constantes 
do projeto básico. Os interessados poderão acessar o edital pelo 
QR Code abaixo; ou, este e seus anexos, a partir do dia 29 de 
outubro de 2024, por  meio  do  Portal de Compras do Governo 
Federal (https://www.gov.br/compras/pt-br/), no  qual  ocorrerá  
a sessão pública, ou no Portal da Transparência do PJSC (https://
tjsc.thema.inf.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao) 
mediante a inclusão do exercício e do número da licitação. 
Pré-publicação registrada no e-Sfinge com o seguinte código: 
C9C23BE2F7F335AA710186B838807DC37A2E9C2E. Contatos 

pelos telefones (48) 3287-8227 
ou pregoeiros@tjsc.jus.br. 
Florianópolis, 24 de outubro de 

2024.
Guilherme e Silva Pamplona

Diretor

AVISO DE LICITAÇÃO
A Diretoria de Material e Patrimônio torna público que realizará 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, sob o n. 90152/2024, 
às 13 horas do dia 13 de novembro de 2024, para a contratação 
de serviços contínuos com regime de dedicação exclusiva de 
mão de obra de recepção; zeladoria; pedagogia; museologia, 
arquivologia e auxiliares de serviços de documentação, informação 
e pesquisa; e jornalismo a serem executados nas dependências 
internas e externas dos prédios do Poder Judiciário do Estado 
de Santa Catarina, para execução no regime de empreitada 
por preço unitário, inicialmente nos locais discriminados neste 
projeto básico, compreendendo, inclusive, o fornecimento de 
uniformes e equipamentos de proteção necessários à execução 
dos serviços, conforme as especificações constantes do projeto 
básico anexo. Os interessados poderão acessar o edital pelo QR 
Code abaixo; ou, este e seus anexos, a partir do dia 30 de outubro 
de 2024, por meio do Portal de Compras do Governo Federal 
(http://www.comprasgovernamentais.gov.br), no qual ocorrerá a 
sessão pública, ou no Portal da Transparência do PJSC (https://
tjsc.thema.inf.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao) 
mediante a inclusão do exercício e do número da licitação. 
Pré-publicação registrada no e-Sfinge com o seguinte código: 
C779886FDFAD225BE785452B59CEC07FAEF1EE76. Contato pelo 

telefone (48) 3287-8288 ou dmp.pregoeiros@tjsc.jus.
br.

Florianópolis, 25 de outubro de 2024.
Guilherme e Silva Pamplona

Diretor

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 137/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2024
O MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE torna público e para o 
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de 
PREGÃO ELETRÔNICO conforme descrito a seguir:
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de 
policloreto de alumínio 18% para a estação de tratamento de água de 
Linha Macuco, interior do Município de São João do Oeste/SC.
Tipo de licitação: Menor preço por item.
Recebimento das propostas e documentos até as 07:59 horas do dia 14 
de novembro de 2024 e julgamento no mesmo dia a partir das 08:00 
horas no Portal de Compras Públicas.
Maiores informações junto ao setor de licitações e compras da Prefeitura 
Municipal sito à Rua Encantado, 66, centro – São João do Oeste, e-mail 
roberto@saojoao.sc.gov.br e ou pelo fone (49) 3195.2006 no horário de 
expediente. Edital disponível no site www.saojoao.sc.gov.br. 

São João do Oeste, SC, 25 de outubro de 2024.
Genésio Marino Anton - Prefeito Municipal



A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 28 de outubro de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 28/10/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

���������������������

������������������������

�������������������������������

����
��������	�������������

����������������
�������

�������������������������

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO 
DE TIMBÓ

AVISO DE LEILÃO ELETRÔNICO Nº 228/2024 
FCT

OBJETO: Permissão Onerosa de uso de espaço 
público para exploração de atividade econômica, 

sendo a exploração de Parque de Diversões no Natal Mais 
Encantado 2024, promovido pela Prefeitura de Timbó, através da 
Fundação de Cultura e Turismo de Timbó, disponibilizando toda 
estrutura de atendimento, mão de obra, mobiliário, equipamentos, 
utensílios e demais objetos necessários, venda de tíquetes e 
limpeza do local.
Recebimento das Propostas: das 08h00min do dia 29/10/2024 
às 08h20min do dia 21/11/2024
Abertura e Julgamento das Propostas: das 08h25min às 
08h30min do dia 21/11/2024
Início da Sessão de Disputa de Preços: às 08h30min 
21/11/2024
Referência de Tempo: horário de Brasília (DF).
Local: http://comprasbr.com.br. 
Os interessados poderão obter a íntegra do edital no site: www.
timbo.sc.gov.br, ou através do e-mail licitacoes@timbo.sc.gov.br 
e telefone (47) 3380- 7035.
Registrado no TCE/SC com a chave: 
6B027E6101AB25EC29044E35AB12F21D83701B06

Timbó (SC), 25/10/2024
JORGE REVELINO FERREIRA

Diretor Presidente da
Fundação Cultural de Timbó

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2024

O município de Belmonte – SC, torna público, 
para conhecimento a Dispensa de Licitação, 

regida pela lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, art. 75, 
inciso III, alínea a) e Decreto Municipal nº 199/2023, 
PARA A AQUISIÇÃO DE PLAYGROUND E BRINQUEDOS 
DESTINADOS A PRAÇA MUNICIPAL AUZÍLIO ÂNGELO 
BORTOLUZZI, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE 
BELMONTE-SC, de acordo com Termo de Referência, 
condições, quantidades e exigências estabelecidas em 
edital. Informações pelo fone (049) 3625 0066.

Belmonte/SC, 25 de outubro de 2024.

Jair Antônio Giumbelli 
Prefeito Municipal de Belmonte


		2024-10-28T08:34:45-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




